

Palestine Monetary Authority

Payment Systems Department

سلطة النقد الفلسطينية

دائرة نظم المدفوعات

Currency / العملة

EURO / يورو

National Clearing House Checks Transaction اجمالي الشيكات المتداولة من خلال غرف المقاصة الوطنية

Month / الشهر	Checks Presented For Clearing الشيكات المقدمة للتقاص		Bounced Checks الشيكات المعادة		(Bounced/Presented)Per (النسبة (المعادة/المقدمة)		Totals الاجمالي		No. Working Days عدد ايام العمل
	Value	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value	Vol.	
2012 Total	59,624,337	4,791	816,724	179			60,441,061	4,970	249
2012 M. Avr.	4,968,695	399	68,060	15	1.37%	3.74%	5,036,755	414	21
2013 Total	178,931,659	4,388	436,841	129			179,368,500	4,517	242
2013 M. Avr.	14,910,972	366	36,403	11	0.24%	2.94%	14,947,375	376	20
2014 Total	137,619,810	4,946	937,713	131			138,557,523	5,077	245
2014 M. Avr.	11,468,317	412	78,143	11	0.68%	2.65%	11,546,460	423	20
2015 Total	74,462,038	5,225	1,287,899	121			75,749,937	5,346	247
2015 M. Avr.	6,205,170	435	107,325	10	1.73%	2.32%	6,312,495	446	21
2016 Total	55,364,612	4,664	398,281	123			55,762,893	4,787	247
2016 M. Avr.	4,613,718	389	33,190	10	0.72%	2.64%	4,646,908	399	21
Jan-17	4,738,404	444	6,335	7	0.13%	1.58%	4,744,739	451	22
Feb-17	5,538,801	414	25,623	18	0.46%	4.35%	5,564,424	432	20
Mar-17	7,081,213	439	55,722	8	0.79%	1.82%	7,136,934	447	21
Apr-17	5,325,144	401	4,033	3	0.08%	0.75%	5,329,177	404	18
May-17	5,840,646	438	42,756	17	0.73%	3.88%	5,883,402	455	21
Jun-17	3,163,200	374	21,523	9	0.68%	2.41%	3,184,723	383	17
Jul-17	6,210,585	380	22,711	16	0.37%	4.21%	6,233,296	396	22
Aug-17	4,757,289	401	28,721	10	0.60%	2.49%	4,786,010	411	22
Sep-17	4,469,267	316	74,351	8	1.66%	2.53%	4,543,618	324	17
Oct-17	6,295,424	448	4,717	9	0.07%	2.01%	6,300,141	457	23
Nov-17	4,087,207	423	11,903	9	0.29%	2.13%	4,099,110	432	20
Dec-17	4,036,975	530	18,346	10	0.45%	1.89%	4,055,321	540	20
2017 Total	61,544,153	5,008	316,741	124			61,860,894	5,132	243
2017M. Avr.	5,128,679	417	26,395	10	0.51%	2.48%	5,155,074	428	20
Jan-18	2,251,152	443	26,086	15	1.16%	3.39%	2,277,237	458	20
2018 Total	2,251,152	443	26,086	15			2,277,237	458	20
2018 M. Avr.	2,251,152	443	26,086	15	1.16%	3.39%	2,277,237	458	20